
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 23.12.2025 г. Новосибирск № 90 

 
О внесении изменений в приложение к 

решению Совета депутатов города 

Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О 

плане мероприятий по реализации наказов 

избирателей на 2021 – 2025 годы» 

 

 
В соответствии с Положением о наказах избирателей в городе Новосибирске, 

принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1490, 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска 

от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей 

на 2021 – 2025 годы» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска 

от 29.06.2022 № 381, от 21.12.2022 № 485, от 28.06.2023 № 583, от 21.12.2023 № 650, 

от 19.06.2024 № 760, от 30.04.2025 № 919) следующие изменения: 

1.1. В таблице 1: 

1.1.1. Строки 1, 108, 123, 149, 171, 178, 189, 209, 234, 240, 261, 267, 279, 316, 

339, 342, 376, 380, 399, 449, 475, 478, 492, 568, 632, 660, 667, 673, 677, 681, 699, 706, 

720, 731, 734, 736, 749, 753, 780, 891, 909, 920, 925, 963, 965, 981, 1005, 1024, 1030, 

1055, 1098, 1151, 1154, 1279, 1337, 1527, 1635, 1673, 1682 признать утратившими 

силу. 

1.1.2. Строку 1742 изложить в следующей редакции:  

1742 07-00087 Произвести 

ремонт муници-

пального проез-

да между домом 

ул. 1905 года, 21 

к. 3 и школой 

№ 137 

1500,0 Произвести ремонт 

муниципального 

проезда между 

домом ул. 1905 

года, 21 к. 3 и 

школой № 137 

2021 

– 

2025 

ДЭЖКХ, 

департамент 

дорожно-

благоустрои-

тельного 

комплекса 

мэрии города 

Новосибирска 

1.1.3. Строки 1797, 1867, 1869, 1878, 1881, 1938, 1944, 1971, 1976, 1978, 1981, 

1987, 2027, 2031, 2042, 2173 признать утратившими силу. 

1.1.4. Строки 2500 – 2502 изложить в следующей редакции:  

2500 10-00026 Передача в 

муниципальную 

собственность 

– Передача в 

муниципальную 

собственность 

2021 

– 

2024 

Администра-

ция Централь-

ного округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100011


 2 

«Сквера 

Поколений» 

(ориентир – ул. 

Кубовая, 93) с 

последующим 

благоустройст-

вом: добавить 

спортивные 

тренажеры, 

элементы 

детской 

площадки, 

высадить 

крупномерные 

деревья 

«Сквера Поколений» 

(ориентир – 

ул. Кубовая, 93) с 

последующим 

благоустройством: 

добавить спортивные 

тренажеры, элементы 

детской площадки, 

высадить крупно-

мерные деревья 

2025 ДКСиМП 

2501 10-00027 Комплексное 

благоустройство 

парка «Светлая 

Роща» (ориентир 

– ул. Кубовая, 

113/4): замена 

асфальтового 

покрытия, 

установка новых 

тренажёров и 

элементов 

детской 

площадки 

– Комплексное 

благоустройство 

парка «Светлая 

Роща» (ориентир –  

ул. Кубовая, 113/4): 

замена асфальтового 

покрытия, установка 

новых тренажёров и 

элементов детской 

площадки 

2021 

– 

2024 

Администра-

ция 

Центрального 

округа 

2025 ДКСиМП 

2502 10-00028 Организация 

«Школьной 

аллеи» с ком-

плексным благо-

устройством, на 

территории 

напротив дома 

по ул. Лобачев-

ского, 71 

– Организация 

«Школьной аллеи» с 

комплексным 

благоустройством, на 

территории напротив 

дома по ул. Лобачев-

ского, 71 

2021 

– 

2024 

Администра-

ция 

Центрального 

округа 

2025 ДКСиМП 

1.1.5. Строки 2504, 2522, 2524, 2534, 2543, 2549, 2552, 2637, 2759, 2837 

признать утратившими силу. 

1.1.6. Строку 2860 изложить в следующей редакции:  

2860 12-00005 Установка 

бесплатных 

общественных 

туалетов на 

территории 

избирательного 

округа № 12 

– Рассмотреть 

возможность 

установки 

бесплатных 

общественных 

туалетов на 

территории 

избирательного 

округа № 12 

2021 

– 

2024 

ДИПРИП 

2025 ДКСиМП 



 3 

1.1.7. Строки 2865, 2897, 3204, 3260, 3323, 3911, 4731, 4763, 4782, 5657, 6278, 

6325, 6331, 6366, 6493, 6601, 7425, 7447, 8544, 8577, 8602, 9317, 9680, 9688, 9783, 

9819, 9841, 9912, 9917, 9927, 9947, 9969, 9975, 10019 признать утратившими силу. 

1.1.8. Строку 10043 изложить в следующей редакции:  

10043 36-00065 Восстановление 

дорожного 

полотна по 

ул. Далидовича 

от дома № 327 

до дома № 355 

1120,0 Ремонт дорожного 

полотна по 

ул. Далидовича от 

дома № 327 до 

дома № 355 

2021 

– 

2025 

ДТиДБК 

1.1.9. Строки 10542, 10591, 10619, 10626, 10666, 10684 признать утратившими 

силу. 

1.1.10. Строку 10817 изложить в следующей редакции:  

10817 39-00084 Отсыпка доро-

ги по ул. Зеле-

нодолинская 

щебнем: от 

участка № 115 

до участка 

№ 173 включи-

тельно по 

ул. Зеленодо-

линская 

1200,0 Осуществить ремонт 

(отсыпка щебнем) 

дороги по ул. Зеле-

нодолинская от 

участка № 115 до 

участка № 173 

включительно по  

ул. Зеленодолинская 

2021 

– 

2025 

ДТиДБК 

1.1.11. Строки 10843, 10848 – 10850, 11103, 11175, 11186, 11793, 11822, 11895 

признать утратившими силу. 

1.1.12. Строку 12415 изложить в следующей редакции:  

12415 47-00199 Выполнить ас-

фальтирование 

ул. Зоологи-

ческая от дома 

№ 5 до дома 

№ 68 (при 

ограничениях - 

отсыпать 

щебнем) 

2900,0 Ремонт ул. 

Зоологической и 

безымянных 

соединений с 

ул. Черносельской 

2021 

– 

2025 

ДТиДБК 

1.1.13. Строки 13659, 13718.34, 13718.63, 13903, 14011, 14144 признать 

утратившими силу. 

1.2. В таблице 2 строку 141 признать утратившей силу.  

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня 

его подписания. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей. 

 

 
Председатель Совета депутатов            

города Новосибирска 

  

Д.В. Асанцев               

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=141716&dst=100011

